auri aragonum duorum milium, a boni cuiuslibet contravenientium exigendorum, et 

nostris inferendorum erariis, quatenus presentem nostram confirmacionem, 

laudacionem, approbacionem, auctorizacionem et confirmacionem, et omnia et singula 

de super contenta, quam domini regie dignitati placuerint dictis cursoribus colli civitate 

iamdicte, qui nunc estis et pro tempore fuerint, et dictis maiordomis et confratribus 

confratrie iamdicte teneant firmiter et observent, tenerisque et observari ab aliis quibus 

cuius faciant iuxta presentem seriem et tenorem, pleniores et ad solam presentis 

hostensionem vos et alios quibus tangat ut et exerceri finant, omnibus et singulis, in 

dicto et preinserto instrumento contentis, et contrarium non faciant, aut aliquatenus 

permittant racione aliqua sive causa, pro quanto dicta serenisima regina, princeps, filia 

primogenita nostra charissima, nobis obedire ceteri vero officiales et subditi nostri 

predicti gratiam nostram charam habent, iramque et indignacionem nostras ac penam 

preappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro 

comuni sigillo inpendenti munitam. Datum in villa Vallisoleti die XXIIº mensis 

septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quartodecimo. 

Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra Farum anno quadragesimo septimo, 

Aragonum et aliorum tricessimo sexto, Sicilie autem citra Farum et Hierusalem 

duodecimo, Navarre vero tercio. Yo el rey.  

LXVIII. COFRADÍA Y ARTE DE VELLUTERS 

(SAN JERÓNIMO) 

68.1) 1477, octubre 18. Valencia. 

Acta de fundación de la Confraria o Almoina de l´Ofici de Velluters de la ciudad de 

Valencia instituida bajo la advocación de San Jerónimo. Los capítulos establecen el 

sistema de elección de cargos y el turno entre maestros locales y extranjeros, las 

cuotas, los capítulos, la tipología y calidad de los tejidos, el límite de telares por 

maestro; regulan el periodo de formación de los aprendices, la contratación y 

permanencia, la modalidad y las tasas del examen;  prohíben abrir telar a miembro no 

examinado y les facultan para imponer y ejecutar penas. Incluye la nómina de los 

cincuenta y seis maestros firmantes.  

APCCV. Protocolos. Bernat Sant Feliu, nº 1.020. 

Ed. NAVARRO ESPINACH, G.-MARTÍNEZ VINAT, J. La cofradía de San Jerónimo del "Art 

del Velluters" de Valencia. Fundación y primeros años (1477-1524), Agència 

Valenciana del Turisme, 2016, pp. 313-323 (doc. 1).  
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Anno a nativitate Domini millesimo quadragentesimo septuagesimo septimo die